Hicesium nigrum. 5

Medicamen titulo Hicesium, usus multiplicis, quidam gignendi casu scripserunt, Hic est. Heras itaq; de ipso hæc tradit.

Hicesium ad uulnera & canū morsus, duritias diffundens, ad parotidas, condylomatã, & maligna. Item est attrahens, & glutinatoriũ: ualeat insuper ad aquã inter cutẽ.

Argenti spumæ denarium pondo centum, bituminis Iudaici denarium pondo centum, terræ

Galen.

A ampelitis denarium pondo centum. manæ, propolis, singulorum pondo denarium uiginti quinq;. chalbani denarium pondo duodecim. scissilis denarium pondo duodecim, & semis. terebinthinæ denarium pondo duodecim semis. iris denarium pondo sex. olei immaturi heminas sex. mellis heminam unam. chalcitidis denarium pondo septẽ semis. gallæ omphacitidis denarium pondo sex. myrrhæ denarium pondo sex. Argenti spuma, bitumẽ, ampelitis cum oleo incoquuntur: ubi semicocta fuerint, propolis, resina, et chalbani, ex melle separatim cocta miscentur, postq; constiterint, reliqua adjiciuntur: mouetur autẽ spatha ex tædã ligno confecta. Huius emplastri misturæ pondus non idem omnes, ut in sequentibus ostenditur, tradiderunt.

Nigrum ex duabus aristolochijs. 6

Celebre quoq; emplastrum, usus multiplicis est, id quod ex duabus aristolochijs conficitur, quod ipse Heras quoq; his uerbis descripsit.

Nigrum ex duplici aristolochia: facit ad articulos solutos, fluori obnoxia repurgat, implet inmissum.

Picis pondo libram. ceræ pondo libram. bituminis pondo libram. terebinthinæ pondo libram. manæ pondo selibram. uel uncias septẽ. æruginis rasæ pondo selibrã. cerussæ pondo selibrã. chalcathi pondo uncias quatuor. aristolochiæ longæ pondo uncias quatuor. allyricæ pondo uncias quatuor. malicoriij pondo uncias duas. gallæ immaturæ pondo uncias duas. æris combusti pondo uncias duas. spinæ pondo uncias quatuor. aristolochiæ rotundæ pondo uncias quatuor. acetẽ heminam. riciniñi uel olei ueteris heminam. Quæ liquefieri poterunt, si mul liquato: deinde cerussam, æruginem, & chalcathum cum aceto leuia facta inspergito: mox super ignẽ usq; dum coiuerint, arida infriatõ igne subtrãcto, dehinc desula subigito. Hæc tũ Heras, tum aliij de ipso scriptum reliquerunt: ratio autem eius qui id composuit, nõ obscura est, recordantibus quæ hic & in priorib; cõmentarijs dicta sunt. Constat enim ex cõtrarijs facultatibus, attractricibus, & repultricibus, quæ commune habent, ut excicent. Superat autem in eo repellentiũ uirtus, quæ ad est adstringentibus, chalcatho, malicorio, gallæ, æri combusto, & spinæ. ob hoc etiam ad solutos, id est laxatos articulos cõuenire ipsũ affirmat: aristolochiam autem & in idem astrictorijs admiscuit, utpote rarefaciendi & digerendi potestate prædita. Vt autẽ emplastrum fieret, nec siccum, sed ut superinducit posset medicamentum, oleum et cera mista sunt, cera quidẽ eũ materies solum, sicut & oleum, si commune fuerit hoc, nec riciniñum uel uetustũ: quippe didicimus hæc calefacere & digerere. Terebinthina uerò resina præterq; quodẽ emplastri compagem medicamento conciliet; cum cera hoc sola nõ possit, etiã emolliens quid, & digerens, detergensq; obtinet. At eũ thus eadem præstat, mannã adstringendi uim totã & qualitatem assumpsit. Vocant enim sic thuris micæ concussu elisas, corticis parum item participes. lam & bitumen abunde liceat, ad emplastri cõfe-